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Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

zdravím vás ve svátečním čase a dovolím si informovat vás o aktuálním dění v naší obci. Jak již víte, došlo během toho-
to roku ke změně dodavatele obědů pro naši ZŠ, jímž doposud byla MŠ Velká Bíteš. Důvod změny byl pro dnešní dobu 
typický: značné přírůstky dětí v předškolních a školních zařízeních znamenají tlak na kapacitu jejich vývařoven, které se 
následně zbavují svých externích odběratelů. Mezi tyto spadla i naše ZŠ, nikoli však MŠ - tam bude strava z MŠ Velká 
Bíteš dodávána i nadále. Minulému vedení obce se po značných peripetiích podařilo dojednat dodávky obědů od sou-
kromé firmy Lunch-servis, která ovšem, protože není školní vývařovnou, nemůže být dotována ze strany MŠMT. Obědy, 
mimochodem podle informací z různých stran kvalitní a chutné, jsou tak pro nás dražší - obec doplácí na každého žáka  
30,- Kč denně. Nést celou zátěž doplatku bylo pro Katov velmi náročné, proto byly předešlým i stávajícím starostou 
osloveny obce Křižínkov, Níhov a Lubné, jejichž děti k nám docházejí a tvoří přibližně polovinu všech žáků ZŠ. Podařilo 
se dojednat, že každá obec tento příspěvek za své děti uhradí Katovu v plné výši, čímž se zátěž na náš rozpočet snižu-
je na polovinu a při zmíněné kvalitě obědů jsem přesvědčen, že je možné takto celou situaci stabilizovat. Starostům  
a zastupitelům okolních obcí chci za jejich vstřícnost velmi poděkovat. 
    V listopadu proběhlo setkání s novým starostou a zastupiteli obce Křižínkov, kteří si prohlédli čističku odpadních vod 
sloužící oběma obcím a následně s vedením obce Katov projednali některé otázky týkající se její správy a financování.  
    Ve stejném měsíci se za účasti starostů obcí uskutečnila valná hromada Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko. Naše 
obec bude nadále jeho členem, což předpokládá náš roční příspěvek ve výši 40,- Kč na občana. Za to jsou nám posky-
továny mnohé služby, zejména semináře a poradenství v oblasti dotací i v další agendě obcí. Na jednání bylo potvrzeno 
pořádání plesu DSO v obci Katov, stejně jako před třemi roky.  
    Došlo také k posunu v jednání o vybudování nové fotovoltaické elektrárny v katastru naší obce, o které bylo psáno již 
v minulém vydání zpravodaje. Zatím poslední setkání investora stavby FVE a starosty obce vyústilo v příslib převedení 
pevné finanční částky na účet obce po zahájení fungování FVE, která tak bude naším dalším příjmem z tohoto projektu 
k částce, jež bude obci každoročně odváděna z daní přiznaných vlastníkem FVE. Současně byla dojednána výrazně 
vyšší finanční sankce pro případ, že by firma provozující FVE změnila svoje sídlo - její umístění v obci Katov je totiž 
podmínkou výše uvedených odvodů na účet obce. Další a konkrétnější informace vám sdělím, jakmile bude vypracová-
na smlouva mezi obcí a investorem, jejíž základní parametry schválilo zastupitelstvo na svém prosincovém zasedání. 
Současně vás chci ubezpečit, že instalace FVE nebude mít vliv na případné budování dalších soukromých FVE  
na rodinných domech (atd.). Tato problematika byla s investorem a s firmou E.ON i EG.D dosti obsáhle řešena a dosta-
lo se nám potvrzení, jež bylo vypracováno do písemné podoby a jež jednoznačně formuluje vzájemnou neovlivnitelnost 
velké elektrárny, která bude připojena na hladině vysokého napětí a bude mít zřízenu vlastní kioskovou trafostanici,  
a malých domácích elektráren, které jsou připojeny na hladině napětí nízkého, tj. jejich cesta vede „jinudy“. To samozře-
jmě neznamená, že se provozovatel elektrické sítě neobává do budoucna rizika jejího přetížení, proto se už dnes mnozí 
občané setkávají se snahou nastavit nižší limity pro jejich nově budované FVE na střechách ze strany provozovatele 
sítě. Tato situace však, jak jsem vysvětlil výše, nemá nic společného se záměrem vybudování velké FVE soukromým 
investorem. Peníze, které obec získá, pokud dojde k realizaci FVE, se budeme snažit co nejlépe investovat tak, aby 
byla naše obec nadále zvelebována a na kvalitě života to zaznamenal pokud možno každý občan. 
    S poslední větou mj. souvisí problém, který už delší dobu trápí asi většinu z nás, a sice neutěšená situace okolo tří-
děného odpadu v hlavním sběrném místě před prodejnou potravin. Jsem si naprosto vědom nutnosti brzkého řešení, 
jímž musí být primárně rozšíření kapacity kontejnerů a dost možná jejich přemístění v rámci obce - současný pohled  
na dané místo nedaleko hlavní silnice není příliš důstojný. Aby byly potřeby občanů v tomto směru saturovány, zařídila 
obec pro období konce roku častější odvoz papíru. Chci vás však také požádat, abyste při vynášení tříděného odpadu 
důsledně vše sešlapávali, stále se nám totiž ve sběrném místě objevují objemné prázdné krabice a další předměty. Po-
kud se nepostavíme k těmto věcem zodpovědně, nepomůže nám, obávám se, ani násobek počtu kontejnerů. Současně 
se vám chci omluvit za nedávný problém s odvozem odpadového skla, který nebyl způsoben zaváháním ze strany ob-
ce, nýbrž poruchou zvláštního k tomu určeného automobilu. Obecní úřad odvoz skla několikrát urgoval a tento byl pro-
veden okamžitě po uvedení zmíněného auta v provoz.  
    Závěrem chci vyjádřit poděkování všem, kteří se chopili organizace mnoha akcí, které v minulých měsících v naší 
obci proběhly, ať už se jednalo o drakiádu, lampionový průvod, rozsvícení vánočního stromu či mikulášskou nadílku,  
o nichž bude ještě pojednáno na dalších stranách zpravodaje. Zorganizovat taková setkání vyžaduje vždy vysoké osob-
ní nasazení, a proto jsem velmi rád, že v naší obci nechybí lidé ochotní této náročné a zároveň nezištné činnosti. Nej-
bližší měsíce vrátí po letech protiepidemických opatření do našeho kulturního domu akce z těch nejdůstojnějších - kon-
cem ledna nás čeká reprezentační okrskový ples SDH, začátkem února pak reprezentační ples DSO.  

    Vážení spoluobčané, konec roku 2022 je za dveřmi, a proto mi dovolte, abych Vám do toho nového ze srdce popřál 
pevné zdraví, štěstí, klid v této rozjitřené době a zejména mnoho lásky. Taktéž chci popřát obci Katov ono tradiční: 
vivat, crescat, floreat. Kéž se nám v duchu těchto slov daří náš společný domov nadále zušlechťovat a rozvíjet. 

Jiří Urbánek 
starosta obce 
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 Vážení spoluobčané, čtenáři, 

letošní rok se pomalu chýlí ke konci. Dovolte mi, abych v několika větách shrnul aktivitu katovských hasičů za uplynulý 
rok. 
    Naše činnost začala 26. února masopustem. Do průvodu se sešlo velké množství masek všech věkových kategorií.  
Za poměrně příznivého počasí jsme obešli celou obec v doprovodu harmoniky. Děkuji všem účastníkům průvodu, pře-
devším pak našemu harmonikáři Jiřímu Vrbovi, a občanům za štědré občerstvení a finanční příspěvky. 
    Košt slivovice se uskutečnil 12. března v zasedací místnosti hasičky. V silné konkurenci byl mezi dvaceti vzorky tím 
nejlepším vzorek Miroslava Hamříka, jemuž ještě jednou gratulujeme.  
    Vepřové hody se letos uskutečnily v pozdějším termínu, a to 26. března. Důvodem zpoždění bylo covidové omezení, 
které už, doufejme, je definitivně minulostí. Venkovní teplota 18°C připomínala spíše blížící se jaro než zimní zabíjačko-
vé počasí. Venkovní posezení před hasičkou tak bylo hojně využito. Celá akce proběhla bez problémů a veškeré pro-
dukty našeho řezníka Miroslava Hamříka byly jako vždy výborné. 
    Pálení čarodějnic připadá každým rokem na 30. duben. Naším úkolem je příprava posezení a výčepu na pivo a limo-
nádu. Zmíněné nápoje jsou podávány formou samoobsluhy a jsou hrazeny katovskými hasiči. Dále jsme měli připrave-
nou techniku pro případné nežádoucí šíření ohně. Druhý den jsme souběžně s úklidem spáleniště prolili proudy vody. 
    Dne 15. května se na našem cvičišti uskutečnila Okrsková soutěž. Jak mnozí víte, náš sbor spadá pod okrsek Velká 
Bíteš, který čítá celkem 12 sborů. Tím pádem tato soutěž vychází na naše pořádání jednou za 12 let. Oproti soutěžím, 
na které jste u nás zvyklí, je Okrsková soutěž rozšířena o štafetu na 4 x 50m a otázkami z teorie. Náš sbor se v soutěži 
umístil jako 5. v pořadí.  
    O dva týdny později, konkrétně 29. května, jsme pořádali 1. kolo soutěže Osmacup. Soutěžní družstvo Kati Katov 
obsadilo 4. místo, Kat-off-ské babinec se v kategorii žen umístil o příčku výše. Celkově se ročník Katům úplně nevydařil, 
když skončili na 9. místě. Zato na Kat-off-ské babinec byla v letošním ročníku konkurence krátká. Děvčata jsou vítězka-
mi Osmacupu 2022, za což jim patří velká gratulace. 
    Katovská pouť připadla na termín 2. - 4. září. Pouťový sklípek byl otevřen už od čtvrtka. V pátek se podávaly uzené 
ryby, v sobotu živáň. Počasí především v pátek naznačovalo blížící se podzim a to se odrazilo na účasti hostů. 
    V průběhu roku probíhaly práce na půdní vestavbě nad hasičskou zbrojnicí, částečně zadavatelsky a částečně své-
pomocí. Práce jsou již dokončeny a tím se zvětšily prostory pro využívání budovy. 
    Závěrem bych chtěl poděkovat za účast a podporu námi pořádaných akcí. Děkuji bývalému vedení obce v čele  
se starostou Ing. Mgr. Miloslavem Paškem, MBA za vstřícnou spolupráci. Věřím, že i nové vedení obce se starostou 
Mgr. Jiřím Urbánkem na zaběhnutou spolupráci naváže a já jim přeji hodně štěstí a úspěchů. Děkuji všem hasičům  
(i „nehasičům“) za jejich práci při přípravě všech akcí, které jsme uspořádali, a rovněž i brigádách, které proběhly. 
    Dovolte mi, abych popřál všem občanům jménem svým i jménem celého hasičského sboru hodně zdraví a štěstí  
do nadcházejícího roku. 

SDH Katov 

Zdeněk Urbánek 
starosta SDH Katov 

Zakoupení vozidla pro SDH Katov 

Vážení spoluobčané, 

rád bych Vás informoval, že SDH Katov získalo do své výbavy vozidlo CAS - cisternovou automobilovou stříkačku. Jako 
ojeté, ovšem ve velmi dobrém technickém stavu, bylo zakoupeno od obce Malá Bystřice za částku 80.000,- Kč. Největší 
díl z této částky, 50.000,- Kč, byl uhrazen díky sponzorskému daru, zbytek bude zapla-
cen z rozpočtu SDH s přispěním obce Katov. Automobil napomůže ke zvýšení akce-
schopnosti naší zásahové jednotky při záchranných operacích. 

Foto: Alois Liškutín a SDH 

Každý hned pozná, kam že to přijel... Ostatkové veselí Vítěz koštu slivovice Nová půdní vestavba v hasičce 

Richard Urbánek 
velitel jednotky 

Foto: SDH Katov 

CAS před odjezdem z Malé Bystřice Aktuální vozový park SDH Katov CAS v hasičské zbrojnici 
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Jubilanti 

V prosinci 2022 oslavila své 93. narozeniny paní Ludmila Holánková.  
Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Společně u stolu 

Karneval 

Farnost Křoví informuje: výměna oken na věži kostela v Křoví 

Vážení občané, milí farníci, 

rád bych Vás seznámil se situací týkající se pokračujících oprav našeho farního kostela. Na věži kostela sv. Petra  
a Pavla jsou tři okna o rozměrech 155 x 300 cm. Vlivem stáří a povětrnostních vlivů byla okna již ve špatném stavu. Ně-
které vnitřní příčky byly tak poškozené, že musela být okna provizorně vyztužena, aby nedošlo k vypadnutí skla. To bylo 
v některých případech již nahrazeno plexisklem. Byla proto provedena demontáž tří stávajících rozměrů, profilů a jejich 
členění včetně žaluzií. Kování bylo obnoveno dle dochovaných částí. Povrchová úprava byla provedena lazurou stejnou 
jako na vchodových dveřích kostela. Nová okna byla osazena a zapraveno ostění. 
    Práce realizovala firma Truhlářství Bočková, s.r.o. ze Žďárce. Celkové náklady na projekt byly vyčísleny  
na 285.313,- Kč. Žádali jsme o dotaci Kraj Vysočina, ale bohužel nám nebyla přiznána. Proto bych chtěl poděkovat ob-
cím, které na projekt přispěly: Obec Křoví 100.000,- Kč, Obec Křižínkov 25.000,- Kč, Obec Katov 25.000,- Kč. Farnost 
sama tedy zaplatila 135.313,- Kč. Realizací projektu došlo k záchraně kulturní památky a zabránilo se dalším případ-
ným škodám. Kostel sv. Petra a Pavla slouží k bohoslužebným účelům, ale též je využíván k pořádání kulturních akcí, 
které slouží celé obci a širšímu okolí. V roce 2024 bychom chtěli pokračovat v opravách kostela nátěrem fasády a zbý-
vajících oken. Rozpočet na tento projekt je z roku 2021, tehdy činil 294.113,- Kč. Pak už by měl být kostel celkově opra-
ven. Kdyby chtěl někdo z vás přispět na opravu kostela sv. Petra a Pavla v Křoví, může tak učinit na účet Římskokato-
lické farnosti číslo 188642661/0300. Děkuji vám za vaše dary. 

Petr Papoušek 
farář 

Tříkrálová sbírka 2023 

Na začátku roku 2023 se uskuteční tradiční Tříkrálová sbírka.  
V naší obci se v posledních dvou letech odehrála toliko formou 
umístění pokladničky v prodejně potravin a na OÚ, z důvodů pro-
tiepidemických omezení nebylo totiž vhodné, aby koledníci obchá-
zeli jednotlivé domy. Nyní snad bude možné na tuto pěknou tradici 
plně navázat, a tak v Katově vyrazí koledníci s doprovodem do-
spělých osob v sobotu 7. ledna 2023. Peníze získané prostřed-
nictvím sbírky budou jako každoročně využity na charitativní úče-
ly. Podrobnější informace včetně možnosti bezhotovostního pří-
spěvku naleznete na stránkách www.trikralovasbirka.cz.  

Obecní úřad 
Katov 

Silvestrovský hokejový zápas 

Milí spoluobčané, obzvláště hokejoví fandové,  

rád bych Vás pozval na již tradiční silvestrovský zápas, ve kterém změří síly ženatí a svobodní pánové z naší obce. 
Jelikož náš rybník a počasí jsou nejisté, bude se akce konat ve Velké Bíteši, a to v sobotu 31. 12. 2022 od 12:30  
do 13:45. Přijďte se pobavit, zafandit nebo si i zahrát a tím se trochu rozehřát před novoroční oslavou. Všichni jste 
srdečně zváni. Autobus pro hráče i fanoušky odjíždí v 11:45 od kapličky. 

Zdeněk Požár 
místostarosta obce 

Z uplynulých akcí 

Konec podzimu a počátek zimy se v naší obci 
nesl ve znamení nemalého množství akcí, které 
byly určeny všem našim občanům, starším  
i mladším, stejně jako návštěvníkům z okolí.  
V organizaci manželů Petry a Pavla Lukášových 
proběhla v neděli 6. listopadu na louce u vlako-
vého nádraží velmi vydařená drakiáda.  
Pro všechny přítomné bylo připraveno občer-
stvení v podobě punče a dalších pochutin.  
Ve středu 16. listopadu se i přes drobný déšť  
za veliké účasti malých i velkých odehrál lampi-

onový průvod, který prošel takřka celou obcí a byl zakončen ohňostrojem. Páteční 
podvečer 25. listopadu patřil počátku adventní doby, tedy rozsvícení vánočního stro-
mu. Po úvodním pozdravu pana starosty vystoupily děti z katovské ZŠ a MŠ s připrave-
ným hudebním programem pod vedením pedagožek naší školy, následovaly vánoční 
dílničky v prostorách školy. V pondělí 5. prosince pak do naší obce dorazil Mikuláš  
se svými pomocníky a po dvou „covidových“ sezónách mohla opět proběhnout hromad-
ná nadílka v našem kulturním domě. Vedení obce Katov děkuje všem, kteří se  
na přípravě uvedených akcí podíleli a těší se na další spolupráci.  

redakce 

Foto: Martina Urbánková, Alois Liškutín 

Žáci ZŠ při hudebním vystoupení u stromečku 

Mikuláš a jeho pomocníci 
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Pozvánky 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA,  
OKRSEK VELKÁ BÍTEŠ VÁS SRDEČNĚ ZVE 

 
v pátek 27. ledna 2023 do KD KATOV na 

 
 

XXX. REPREZENTAČNÍ HASIČSKÝ PLES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

K tanci a poslechu bude hrát hudba pro všechny generace: 
 

skupina Pikárdi z Pikárce 
 

Bohatá tombola, domácí kuchyně 
Vystoupení taneční skupiny Stream Dance Dolní Loučky 

Vystoupení tanečního páru z Brna v latinsko-amerických tancích 
 

Začátek programu ve 20:00 
Vstupné 150,- Kč včetně místenky (kapacita sálu je omezená) 

Zaplacená vstupenka bude rezervována do 21:00 
Vstup pouze ve společenském oblečení 

Předprodej vstupenek na požární stanici ve Velké Bíteši  
od 16. 1. 2023 v době 8:00 – 17:00 

Doprava: Březka 19:15, Nové Sady 19:25, 
Velká Bíteš, Masarykovo náměstí u radnice 19:35 

V pátek 10. února 2023 proběhne v KD Katov 

REPREZENTAČNÍ PLES  
Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko 

Podrobnější informace budou zveřejněny v příštím čísle Katovského zpravodaje. 

http://www.katov.cz

